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FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PARA CONSULTORIA EN GENERAL
[T NUNEROG DE ACTA
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Huancayo, a los 25 dias del mes de Junio de 2025, en &l local de la Dirnceién Regionad de Transportes y comunicaciones de Junin, &
08:30 horas, s= reunieron los miembros dol comiié de seleccitn desigracos mediarte Resolucion directoral N* 0110-2025.GRADRTC-DR )
encargado de |3 preparacidn, conducadn y realizaciin del proced mienis 06 sslecaén CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 004-2025.GRJ-DRTC
C-1. cuyo ohieto ce cornccalors & "REQUERIMIENTO DE CONSULTORIAS PARA EL SSERVICIO PARA LA SUPERVISION
MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA VIA DEPARTAMENTAL JU-104 (PAVIMENTADO), TRAMO: EMP. COLLPA (KM 108+000) MOLINOS
JULCAN - MASMA - EMP.PE-3S (ATAURA), L=14.644 KM", 5 fin o lg APERTURA. ADMISION, CALIFICACION ¥ EVALUACION DE
QOFERTAS PRESENTADAS Y OTCRGAMENTO DE LA BUENA PRO, de scuerdo a o siguiants:

FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE LAS SESIONES
ETAPAS Desde: Hasta: Desde. Hasta:
‘ - Para la admisitn; Z506/25 25106025 08:30 08:55
‘ = Para la calificacion; 2500625 2810625 0856 08:30
‘ - Para la evaluacion: o R [N [P —
- Para el otorgamianto de la buena pro: P sssadcosd v
I L I

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quirum recesaric gue exige |a normatna de conratackings de’ Estade, se logré con la presenca oe 105 SQUAnES Miembros:

Presidente ING. RAFAEL GONZALES QUISPE Condicion DITAA - :’ X
ING. NEYTER LUIS JIMENEZ Tuuhr X
Primer Miembro LAZO Condicién SDEOV -
LIC. MAX JORDAN HUARACA Titul X
Segundo Miembro GARCIA Condicion ua

4 FIETALLE DE LOS PARTICIPANTES

D¢ azLerdo 8 1a fichs de o= eccrn de umampmtaamﬂatauwnnmmwcsm.mmm paricipanies:

1 IORELLANA TUTAYA ALEJANDRO LADISLAQ

2 |MORA BONILLA ALDO PAUL

3 ARCE RECUAY VLADIMIR LEO

4 |HUAYTA CHAMPE JULIO

5 | ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO
6

7

8

9

HUARCA MAQQUERA BENJAMIN

GUZMAN RAMOS WILFREDO

SUPERVISION Y CONSULTORIA DE OBRAS DE INGENIERIA CIVIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
10_|PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

11 _|SYNCHRO INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

12 |CONSTRUCTORA SOLFIP SAC.

13 |CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-C Y C ARBOCO SAC.
4 |GRUPO CIDECA PERU SR.L.

15 ICIRCOLO CONTRATIST. RALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

16 _|CONSULTORA Y CONSTRUCTORA GUTIERREZ SILVESTRE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
17 _GROUP AAGS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
18 _AsF Y RECICLADOS VIALES SOC CERRADA

% GROUP IN ERMANOS MIRANDA S.A.C.

5 [nenuz DE LOS POSTORES

[Enlnfechaunalada an &l cronograms de la ficha de seleccion pubicada an el SEACE, presertarcn sus ofertas a iravis de dichs sislema. o3
siguienies postores;

1 |ARCE RECUAY VLADMR LEO
2 |CONSORCIO SUPERVISION SYNCHRO

1ded



acuarda con i revisdn elecilada. el Geganc @ cargo 0ol PIOCRGIMIeNts de sAlscatn
a5 Tarminos de Referencia, sagin corresponda,

mmmm.ﬂ
aebu'Doamsmlndmmndcmmm'am&a«.aﬁndedeummuhsmluwmnammmﬁnsymmm

€1 [DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
N* Nombre o razén social del postor Caonsignar las razones pars su no admisién
1 5 .
2 . -
6.2 ALLE DE LAS OFERTAS ADM 'ASAN A CALIFICACION

De acuerdo can 1a revision efectuads, les siguertes olenas fueron admitidas por 1o que se procederd con su calficascén:

N Nombre o razém social del postor

ftem(s) a los que postuds

1 CONSORCIO SUPERVISION SYNCHRO

SERVICIO PARA LA SUPERVISION DE MANTENIMIENTO
PERIODICO DE LA VIA DEPARTAMENTAL JU-104
(PAVIMINTADO), TRAMO: ENP. COLLPA (XM 108+020)
MOLINOS - JULCAN - MASMA - EMP PE-JS (ATAURA),
L=14.644 KM

asn ARCE RECUAY VLADMIR LEO

SERVICI) PARA LA SUPERVISION DE MANTENIMIENTO
PERIDDCO DE LA VIA DEPARTAMENTAL JU-104
{PAVIMENTADO), TRAMO: EMP. COLLPA (KM 108+000)
MOLINGS - JULCAN - MASMA - EMP.PE.3S (ATAURA),
Lwtd.844 KM

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

74

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Conmaiatar el delalls de ta ciloacién de caca pastor, 8 Nin de GHIemTines s 1as oleras Boncas SUMPEn 108 (BqUIBLos ce callicackan previstos
an i35 besae. D conformdad con 10 estatiecido an ol numeral 82.¢ del arlioio &2 dat Reglaments.

1 WMRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N* 1 CONSORCIO SUPERVISION SYNCHRO

REQUISITOS DE CALFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
At EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
A2 CALFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A21  |FORMACION ACADEMICA NO CUMPLE
A22 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMELE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
2 roum N2 [ARCE RECUAY VLADIMIR LEO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al [EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
AZ CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A21 ORMACION ACADEMICA CUMPLE
A22  EXPERIENCHA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD RO CUMPLE
A23 [EQUPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION| DESACLIFICADO

12

ALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS

D acuerde con la revision eleciuads, o 6gano & cargo del rocecimiento 08 SEIBCH0N GEMTNG Gue IC8 SIDIeres POSIONes IUeron
descalificados al no cumplr los requisites de caldicackdn especficados on ias Bases, por las razones expuestas & continuacion:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
N* NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 |[CONSORCIO SUPERVISION SYNCHRO SE ADJUNTARA AL PRESENTE, EN EL ANEXO N* 01
wi  |ARCE RECUAY VLADIMIR LEO SE ADJUNTARA AL PRESENTE, EN EL ANEXO N* 01

12 |ACUERDO ADOPTADO

2ded



106 responsables de la conduccitn oal procadirmeno da seleccon P N* 004- «1, 3 no taner

rNgUNG propuests valda dadaran desiento of procedimiento da salecadn. o an vimud & sticuk N'MD&LREGLMENTODEUL!YGEMRAL
DECMTRATAMWOUCASL!YN‘SM to de total o parclalmen

13

me,?vél. GONZALES QUISPE v{NG "NEVTER L MENEZ LAZO 3. HUARACA GARCIA
PR

N ESIDENTE (T) 12 MIEMBRO (T) 22 MIEMBRO (T)

NOMBSRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL RESPONSABLE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES

me_,?*rél. GONZALES QUISPE CiNG. NEVTER L iMENEZ LAZO 3. HUARACA GARCIA

PRESIDENTE (T) 1® MIEMBRO (T) 2= MIEMBRO (T)




ANEXO N2 001
CONSURSOQ PUBLICO ABREVIADO N? 004-2025-GRJ-DRTC-C-1
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Revisado la oferta del postor se verifica que en el folio N° 207 el postor adjunta para acreditar el
perfil del personal clave jefe de supervision - vega lazo Gino Eduardo una constancia de inscripcion
en el registro nacional de grados y titulos (SUNEDU), sin embargo, en las bases requieren el titulo,
por lo que no se estaria cumpliendo con lo requerido en el folio n* 40. por qué no cumple con lo
requerido.
Acreditacion:
El TITULO PROFESIONAL es verificado por los evaluadores en el Registro Nacional de
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link
hitps Zenlinea. sunedu. gob.pe/ © en el Registro Naclonal de Certificados, Grados y Titulos
a cargo del Ministerio de Educacion a ftravés del siguiente fink:
httos /Mitulosinstittdos minedu. gob.pe/, segin corresponda.

El postor debe sefalar los nombres y apellidos, DNI y profesion del personal clave, asi
eomo_olnombmdclauniversldadoinshtucbnoducatrvaqucoxpidéeigmdoomulo
profasional requerido.

En caso TITULO PROFESIONAL no se encuenire inscrito en el refendo registro, el postor

debe pi:,esentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica
requerida.

En_ €aso s6 acredite estudios en el extranjero del porsonal clave, debe presentarse
adicionalmente copia simple del documento de la revalidacién o del reconocimiento ante
SUNE‘[,)g;dgel grado académico o tiulo profesional otorgados en el extranjero, sequn
cCOres ;

OBSERVACION N* 02

Revisado la oferta del postor se verifica en el folio N° 173 - jefe de supervision - vega lazo Gino
Eduardo - no consigna dia de emision de certificado de trabajo, al respecto las bases del
procedimiento de seleccidn indican la manera en la que debe acreditarse la experiencia del personal
clave y los requisitos minimos que debe contener cada documento que acredita la experiencia del

personal clave,
m
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Acteditacon:

La expenencia del personal clave se acredita con cualguiera de ios siguientes documentos.
(i) copia sample de contratos y su respectiva conformidad o (jj) constancias o (i§) carificados
o@wﬂﬂquqm.&meMbm
del personal propuasto

Los documentos que acrediteh s experiencia deben mcluir los nombres y apelidos dal
personal dave, el cargo desempeliado, ¢ plazo de la prastacidn indicando of dia, mes y
#fio da inicio y culminacitn, &l nombra de |l entidad u organizacion que emile of documento,
k2 fecha de emision y nombres y apelidos de quien suscribe el documento

En ese sentido no se estaria cumpliendo con lo requerido.

OBSERVAC
Revisado la oferta del postor se verifica que el postor adjunta a su oferta una conformidad de

servicios para el jefe de supervision - vega lazo Gino Eduardo en el folio N* 174, sin embargo, no
acredita el contrato con el cual brindo servicios, en ese sentido las bases del procedimiento de
seleccion indican en el folio N* 39, como se debe acreditar la experiencia del personal clave:

Acreditacion:

La expodencia del parsonsl cleve se acrodita con cuslquinra de los sigulentas docurmentos:
(i) copsa sample de contratos y su respectiva conformidad o constancias o (1D cortificados
© (W) cualquier olra documeanacion que, da Manars Iuhec demuastre & experisncia
del porsonal propuesto,

Por lo que no se estaria cumpliendo con lo minimo requerido en las bases,

OBSERVACION N* 04

Revisada la oferta del postor se verifica en el folio N* 155 - |a acreditacion de la EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL Y SEGURIDAD - GRENIN ESTIF
ESTEBAN CAPCHA, para el cual adjuntan certificado de trabajo que no cumple con los requisitos
minimos de contenido de un documento como tal, lo cual se requiere en las bases del procedimiento
de seleccion en el folio n® 39, en ese sentido, no se logra visualizar quien suscribe el documento,
por [o que no cumple,

Acreditacion .

La expariencia del parsonal clave seo acredita con cualquisra de 10s sigulentes documentos:
(1) copla simple de cContratos y su respoctva conformidad o (i) constancias o (1) certificados
o (i) cusiquiar olra documontacion que, de manera fohacionte damuestie is GXpOononcia
dal parsonal propuesto.

Los documentos que acreditan s experencia deben incluir los nombres y apellidos del
personal clave, ol cargo desampedfado, ol plazo de i prestscion ndicando of din, mes y
mmcmymwn.olmmbomuwmmmum.
la focha da emision y nombtres y apolidos de quien suscribe ol documento.

OBSERVACION N* 05

respeclo al equipamiento estratégico CAMIONETA 4 x 4, el postor no acredita la titularidad debido
a que revisado el contenido de la oferta se encontrd en el folio N* 146 el compromiso de alquiler
suscrito por el sefor BRYAN RAPHAEL VARGAS QUISPE Y EN EL FOLIO 145 LA FACTURA
ELECTRONICA N" F104-3025 a nombre de la misma persona, sin embargo, revisado la consulta
vehicular de SUNARP dicho vehicule esta registrado a nombre de la sefiora HUACHO CHOCCE
GREYSI. por lo que no acreditaria con claridad a quien corresponde dicho vehiculo, en ese sentido
no cumple.

” g l‘ |

; 3 1/ /

ING, RAFAEL GONZALES QUISPE ING. NEYTER L. JIMENEZ LAZO 3. HUARACA GARCIA
/" PRESIDENTE (T) 12 MIEMBRO (T) 22 MIEMBRO (T)
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DATOS DEL VEHICULD

N° PLACA: BXVazs

NeSsERIE: BAFBRO1GERIScO25S
N™ ViN: BANFBROICORIZIGOISS
N MOTOR: POROQRIAGO25S
COLOR: PTATA

MARCA: FORD

MODELO: RANGER

FLACA VIGENTE: pxXxXvozs
PLACA ANTERIOR: NINGUNA

ESTADO: TN CIRCULACION
ANOTACIONES: NINGUNA

SEDOE: LIMA

ANO DE MODELOD: zoz4
PROPIETARIOS )

HUACHO CIIOCOE, GREYS]

2406720 D IO 0N 2N

OBSERVACION N* 05

REVISADA LA OFERTA DEL POSTOR DE EXTREMO A EXTREMO, SE VERIFICA QUE NO
ADJUNTO LA LICENCIA DE CONDUCIR, AL RESPECTO EN EL FOLIO 40 INDICA LA FORMA
EN QUE SE DEBE ACVREDITAR EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, POR LO QUE EN ESE
SENTIDO NO SE ESTARIA CUMPLIENDO CON LO REQUERIDO.

Requigitos:

01 IMPRESORA _

01 CAMIONETA 4X4 DOBLE CABINA. UNA CON UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR
DE 03 ANOS.

01 LAPTO

01 GPS.

071 EQUIFO VIDED FOTOGRAFICO

Acraditacién:

Copia de documenios gque sustentun s propieded. Ia pososion, ol compromise de
compraventa o alquiler u otro documanto 3:‘0 .crmo qQue o eguipamiento estratégico

Enel de la pfonwin debard taner una .nﬂga.dnd'no mayor de 03 afflos para trasiado
de personal & las zonas de trabajo, dicho vehiculo doberd contar con al seguro el lcencis
de conducir glit ¥ 1a revisidn WGonica, on regla y vigenias,

L4 AN

VLADIMIR LEO ARCE RECUAY
OBSERVACION N2 01

Revisada |la oferta del postor se verifica que adjunta a su oferta desde el folio 24 al 33 el
CONTRATO DE SERVICIO N? 061-2020-MPC Y RESOLUCION GERENCIAL N® 0129-2022-GM/MPC,
como experiencia del postor en la especialidad, sin embargo, no acredita la conformidad de
servicio, por lo que no se estaria cumpliendo con los requisitos minimos de calificacion exigidos
en las bases FOLIO 38,

Acreditacion:

La expedencia def postor en lu wspucislidad se acrodita con copin simple de (i) comratos
u Grdenes de sorvicios, ¥y au respective conformidad o constancia de prestacion o
liquidacion, o (H) comprobantes de pago cuys cancelacidn seo acredite documental Yy
fahacientemente, con constancia do dopdsito, nota de sbona, reports de astado do cuont
o cualquler otro documaento amilido por antidad del sistema financiers quo acredite e

abono o medianie lacidn en of mismo comprobante de pago o comprobante do
retencién electrénico emitido por SUNAT por la retencién del IGV, comespondientes a un
ek e vkt ataciones. En caso o postor sustente su sxperlencia en I

espadcalided madiante contrataciones realizadas con privadaxn, para screditaris debe
preswntar de forma obligatoria lo Indicado en ol numeral () del prusente parrafo; no es
poxible que mcredite su expedencia dnicamente con e presentscion de contratos o
drdones de compra con ‘ ddand o siancia do prastacion.

7 L)

ING, RAFAEL GONZALES QUISPE ING. NEYTER L. JIMENEZ LAZO 3. HUARACA GARCIA
-~ PRESIDENTE (T) 12 MIEMBRO (T) 22 MIEMBRO (T)



OBSERVACION N? 2

Revisado la oferta del postor se verifica que adjunto a su oferta en los folios del 34 al 56 el
contrato de servicio de consultoria para supervision de la obra: "MEJORAMIENTO Y
REHABILITACION DEL CAMINO VECINAL PACA-PACAPACCHA- YANAC-ANCHA, DISTRITO DE PACA
-JAUJA - JUNIN", donde indica la cldusula novena que la conformidad de la prestacion del servicio
serd otorgada por la sub gerencia de infraestructura y desarrollo urbano y rural de |a
municipalidad distrital de jauja. sin embargo, se adjunta también a la oferta desde el folio 55 al
56 una constancia de prestacién de consultaria de obra, la cual esta suscrita por el departamento
de inversion y desarrollo urbano y rural, por lo que no se condice lo indicado en el contrato antes
mencionado, en ese sentido no acreditaria la experiencia del postor en la especialidad.
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OBSERVACION N° 03

DE LA REVISION A LA OFERTA DEL POSTOR SE VERIFICA QUE ADJUNTA DEL FOLIO 83 AL AL 95
ACREDITACION COMO EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD EL CONTRATO 007-2016-
GR.PASCO/GGR ASI MISMO ADJUNTA LA A DENDA N* 001 AL CONTRATO ANTES MENCIONADO,
Y LA RESOLUCION N? 151-2017-GR.PASCO/GOB, ADICIONALMENTE A ELLO ADJUNTA UN
DOCUMENTO EL CUAL SE DUDA SU NATURALEZA, PERO ESTA DE CIERTA FORMA VINCULADO A
LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR QUE APARENTEMENTE ESTA INCOMPLETO,
SIN EMBARGO NO ADJUNTA LA CONFORMIDAD DE SERVICIO PRESTADO, EN ESE SENTIDO NO
SE ESTARIA ACREDITANDO LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

//7 i@:w

GONZALES QUISPE “ING. NEYTER L. JIMENEZ LAZO J. HUARACA GARCIA
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OBSERVACION N? 04

Revisado la oferta del postor se verifica en los folios N2 82 y 95 de la oferta la firma del Lic. Adm.
Juan Carlos Aliaga Guerreros, quien suscribe dichos documentos, se verifica que corresponde a
una firma pegada por lo que se presume de su originalidad.
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Renizado la oferta ded posior se varnica gue adjunta en los follos 101y 102 conformicac de senicios de s municipatdad
distrital de Yauyos del parsonal ciave IVAN PAUL SUAZNABAR LOPEZ, sin embargo. no acredita contrato alguno, al
respecto en las bases def procedimiento de seleccitn se indica en & folio N* 28 1a manera da scredilar la experiencia del
personal dave, por lo que no estaria cumpliendo con los requisitcs minimos de calficaciin

Accmctiacidn

La eaxporftoncie del persons! ciave se scredita con cusigulers oo oo slgulenten ocCUIrTIanNtos
w 4 Enple de L ¥ s 2ot conformidaed o §£ conminacias o (e cortificados
© (b)) o= yual. otre do U, e mManora Te te - <k

s ol clave, wi . cl.o.;p.:ﬂ.do ol I-.‘ ] 5 -l ol

POreon % cargo c Pplarxo de S el <& ™. oS vy
afio de inlcio vy A0, of _“h.muw;nb.dénmn-mdmmm.
ta fe <= ym&“y-pdm-“m“nwmdmm.

OBSERVACION N 06

Revisaco fa oforta del posior se verifica cue e postor adunta a su oferta en o folio 145, un comgromiso de alguler de
eqwmlmbwct’s.mennivhethodddowmﬂosamdecbuquuon suscribe & documento,
por ko que no acrecsa la trularidad y pone en duda la disponifdad de dicho equipo, por kb que No 28 eataria cumpliendo
con (o reguerido.
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COMPROMISO DE ALOQUILER DE GPS

Yo, CURLEAR CANALES KEVIN ALLN Cuntiads som MG N° 10734 2, con toagst o
FRO. FCO. D AT 7 GAR SANTE AMA ALT. OF ML FAPARAS ISLAASSCAVTE LICA-
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DE 18 GHZ ¥V CONCOTVIDAD WA rl I 5.8 OMZ OFAECs
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presento: por ko cual, se considera a esta informaditn incongruente e inexacta. Cabe resallar gue toda & nformacidn
cmoonldamlaolenscobawomuvmdwn.pmdsayoongmenm.eshoonlaﬂnucaadoquedoumupumwa
uucanoocem.mmsmo.dmmmmmmmmwmanwm&ymm
ambigiredades contenidas en fas ofertas presentadas por ks postores (RESOLUCION n* 02167-2020-TCE-S1).
Aslmismo, esta gecisidn se enmarca en la RESOLUCION N™ 1269-2022-TCE-54, la mems que desarrolla sobre 1a

revision integral de las cfertas.
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